
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  

г. Новый Оскол Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Об организации профессионального обучения учащегося 11Б класса МБОУ «СОШ 

№1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области Каменева Никиты Алексеевича на базе ОГАПОУ 

«Новооскольский колледж» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с локальным актом «Положениео сетевой форме реализации части 

основных профессиональных образовательных программ в профессиональной 

образовательной организации Новооскольского района», на основании приказа 

управления образования администрации Новооскольского городского округа от 23 августа 

2023 года № 646 «Об организации профессионального обучения обучающихся 10-11 

классов на базе ОГАПОУ «Новооскольский колледж и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области» в 2023-

2024 учебном году» и заявлений родителей (законных представителей) учащегося 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по профессиональному обучению учащегося 11Б 

класса Каменева Никиты Алексеевича в соответствии с Положением о сетевой форме 

реализации части основных профессиональных программ в ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж». 

2. В 2023-2024 учебном году продолжить профессиональное обучение по 

специальности «Слесарь по ремонту автомобилей» на базе ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж» за рамками учебного плана учащегося 11Б класса Каменева Никиты 

Алексеевича (группа № 1). 

3. Назначить классного руководителя 11Б класса Кузнецову Ирину Владимировну, 

ответственным лицом, отвечающим за посещаемость Каменевым Никитой Алексеевичем 

занятий по профессиональному обучению, его успеваемость и сопровождение в период 

освоения ОППО на площадке ОГАПОУ «Новооскольский колледж». 

4. Классному руководителю 11Б класса ознакомить учащегося Каменева Никиту 

Алексеевича с графиком посещения занятий профессионального обучения на базе 

ОГАПОУ «Новооскольский колледж» (Приложение 1). 

5. С 1 сентября 2023 года ввести в штатное расписание Фастюкова А.М., 

преподавателя ОГАПОУ «Новооскольский колледж», в качестве внешнего совместителя 

на период освоения учащимся ОППО. 

6. Обеспечить реализацию ОППО в полном объеме, соблюдение учащимся 

действующего Устава, правил внутреннего трудового распорядка учащихся, требований 

Номер документа Дата 

250-ОД   26.08.2023 



охраны труда, безопасности жизнедеятельности, пожарной безопасности и иных 

локальных актов, действующих в ОГАПОУ «Новооскольский колледж».  

7. Заместителю директора Черных Е. И. своевременно уточнять выставленные 

промежуточные и итоговые отметки учащегося у внешнего совместителя. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 26.08.2023 г. № 250-ОД 

 

График посещения занятий профессионального обучения на базе ОГАПОУ 

«Новооскольский колледж» 

в 2023-2024 учебном году 

 

№  Специальность Группа Время посещения 

занятий 

11 класс 

 

1 Слесарь по ремонту автомобилей 

 

1 группа Пятница  15.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


